
Contacto

Teléfono 961648017
Correo Electrónico secretaria@marines.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 4
(46163) Marines España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 172/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Marines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marines.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBfwADiTXnEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las condiciones de eficiencia energética y habitabilidad del CEIP
Castillo del Real de Marines

Presupuesto base de licitación
Importe 176.213,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.213,85 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP Castillo del Real de Marines
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Monviu Obres i Cases SL
Identificador empresa B40596132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.631,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.213,85 EUR.

http://www.marines.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBfwADiTXnEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30b1ec46-e9f5-448a-b22e-be3754797fe9


Lugar

Oficinas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento,4
(46163) Marines (Valencia) España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único declaración responsable y
oferta económ.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato_17
Fecha de Formalización 19/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de obras denominado “MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y HABITABILIDAD
EN SU CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA CEIP CASTILLO DEL REAL”, a la única mercantil
presentada y valoradas las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la mercantil
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 14:00
Observaciones: EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORA DE LAS CONDICIONES DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y
HABITABILIDAD EN SU CENTRO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA C.E.I.P CASTILLO DEL REAL" EN
MARINES (VALENCIA)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL ESPESOR DEL AISLAMIENTO TÉRMICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

DISMINUCIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PROPORCIONALIDAD LINEALExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MAYOR PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TS3aX4lbA0qiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004267964 |  2019-793866 | mar, 23 jul 2019 09:12:10:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139822240254558347970952860493996682607 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TS3aX4lbA0qiEJrVRqloyA%3D%3D

